ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số :           /UBND-TC              Tuy Phước, ngày         tháng  05  năm 2024

                                                               Kính gửi:  UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 3144/UBND-VX ngày 26/04/2024 của Sở Kế hoạch

và Đầu tư về việc chấn chỉnh và rút kinh nghiệm đối với việc để phát sinh nợ

XDCB trong năm 2023, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

 Qua rà soát báo cáo, tổng nợ khối lượng xây dựng cơ bản hoàn thành năm

2023 phần ngân sách xã, thị trấn phát sinh nợ: 45.603 triệu đồng. Chủ tịch UBND

huyện yêu cầu UBND các xã, thị trấn chấn chỉnh và rút kinh nghiệm đối với việc

để phát sinh cao nợ khối lượng xây dựng cơ bản hoàn thành năm 2023. Các địa

phương cần phải rà soát, điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024

ưu tiên thanh toán đối với phần nợ khối lượng xây dựng cơ bản hoàn thành năm

2023 chuyển sang, không để phát sinh nợ xây dựng cơ bản trong thời gian tới; có

kế hoạch cắt, giãn tiến độ đối với những dự án khởi công mới nhưng chưa triển

khai, chỉ bố trí vốn kế hoạch cho chương trình, dự án khởi công mới sau khi đã bố

trí vốn để thanh toán nợ khối lượng xây dựng cơ bản hoàn thành đúng theo quy

định tại khoản 5 Điều 51 Luật Đầu tư công, báo cáo lại kết quả thực hiện định kỳ 6

tháng, năm về UBND huyện (thông qua Phòng Tài chính – Kế hoạch) để làm cơ sở

chỉ đạo, điều hành.

                                         (Có phụ lục đính kèm)

Đề nghị Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc chỉ đạo thực hiện ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng TC-KH;

- Lưu VT.

 CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

V/v chấn chỉnh và rút kinh

nghiệm đối với việc để phát sinh

nợ XDCB trong năm 2023

		2024-05-04T20:57:59+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-06T07:46:30+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-06T10:03:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-06T16:08:44+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-06T16:08:48+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-06T16:09:01+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!